
AZIENDA OSPEDALIERA Dl RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N. ?? del 0 6 LUG. 2024

Oggetto: Scorrimento della graduatoria concorsuale approvata con deliberazione n. 306 del
22/04/2024 e conseguenziale assunzione a tempo determinato, ex L. 145/2018 e ss.mm.ii. dei
dottori PARLATO Chiara, ROMANO Giuseppe e SAPIENZA Laura, idonei utilmente
classificati nella graduatoria degli specializzandi.

Proposta n. 3 ’f del 08—19? .- 202?
STRUTTURA PROPONENTE

SETTORE GESTIONE RISORSE UMANE

L’Istruttore Il Dirigente Amministrativo
Dott. Graziano Li Calzi Dott. sa Aurelia Scibilia

W

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,
nominato con Decreto Presidenziale n.321/Serv I °/S.G./2024

con l’assistenza del Segretario, DO“. Luca Etilica ha adottato la seguente deliberazione



Il Dirigente Amministrativo

Premesso che con deliberazione n. 306 del 22/04/2024 sono stati approvati gli atti della

Commissione esaminatrice e le graduatorie di merito relative al concorso pubblico, per titoli ed esami,

per la copertura a tempo indeterminato di n. 21 posti, ridotti a n. 6 posti, di Dirigente Medico di

Anestesia e Rianimazione;

Che con successiva deliberazione n. 373 del 09/05/2024, parzialmente modificata con

deliberazione n. 51 del 03/04/2024, è stata disposta l’assunzione di alcuni dei vincitori del concorso

in parola e, precisamente, dei candidati collocati alle posizioni nn. 2, 4, 5 della graduatoria degli

specialisti e n. 1 della graduatoria degli specializzandi;

Che dalle risultanze della procedura di reclutamento in parola, per effetto della formale

rinuncia dei candidati vincitori collocati alle posizioni nn. 1 e 3 della graduatoria degli specialisti,

non è stato possibile coprire interamente i posti messi a concorso;

Vista la deliberazione n. 200 del 25/03/2024 avente ad oggetto: “Adozione del piano del

fabbisogno del personale 2024-2026”;

Dato atto che, risultano allo stato, vacanti e disponibili, diversi posti di Dirigente Medico di

Anestesia e Rianimazione;

Vista la direttiva assessoriale n. 41412 del 21/07/2023, con la quale si dispone il divieto

dell’assunzione in ruolo di personale dirigente medico dell’emergenza — urgenza in misura superiore

all’80% dei posti previsti in dotazione organica;

Vista la successiva nota prot. 51198 del 28/09/2023, di integrazione della citata direttiva

assessoriale, con la quale l’Assessorato della Salute ha precisato che rientrano nell’ambito applicativo

della predetta direttiva, tra gli altri, anche le specialità dell’anestesia e rianimazione;

Dato atto che, stante il permanere della carenza di personale di dirigente medico nella

disciplina in oggetto, in relazione alle necessità organizzative e funzionali di questa ARNAS, è

opportuno procedere allo scorrimento della suddetta graduatoria per l’immissione in servizio dei

candidati utilmente collocati entro i limiti assunzionali richiamati;



Che l’assunzione di ulteriori n. 3 unità di personale Dirigente Medico Anestesista, previo

scorrimento della graduatoria concorsuale in parola, rientra nel citato limite assunzionale dell’80%

dei posti previsti in dotazione organica;

Che con nota prot. 0008800 del 17/05/2024, questa ARNAS ha richiesto la disponibilità

all’assunzione ai candidati PARLATO Chiara, ROMANO Giuseppe e SAPIENZA Laura collocati

rispettivamente alle posizioni nn. 2, 3 e 4 della graduatoria degli specializzandi del concorso in

argomento;

Che con note prot. 0009025 del 21/05/2024, prot. 0008871 e prot. 0008908 del 20/05/2024, i

predetti candidati hanno dichiarato formale disponibilità all’assunzione;

Che i predetti candidati, già dipendenti di questa Azienda con incarico a tempo determinato

conferito per esigenze temporanee e urgenti, risultano in possesso dell’autorizzazione allo

svolgimento dell’incarico rilasciata delle rispettive Scuole di Specializzazione e del relativo progetto

formativo;

Ritenuto di disporre, pertanto, previo scorrimento della graduatoria approvata con

deliberazione n. 306 del 22/04/2024, a copertura di n. 3 posti vacanti in dotazione organica di

Dirigente Medico Anestesista, l’assunzione a tempo determinato, ai sensi della L. 145/2018 e

ss.mm.ii. dei dottori PARLATO Chiara, ROMANO Giuseppe e SAPIENZA Laura, collocati

rispettivamente alle posizioni nn. 2, 3 e 4 della graduatoria degli specializzandi;

Ritenuto che, per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto di

lavoro delle stesse, si procederà alla stipulazione di un contratto individuale di lavoro a tempo

determinato, con orario di lavoro pari a n. 32 ore settimanali dedicate all’attività lavorativa e

all’attività formativa pratica, con decorrenza dalla data che sarà stabilita nel contratto individuale di

lavoro;

Dato atto che, ai sensi del comma 548 bis della L. 145/2018 e ss.mm.ii , a decorrere dalla data

del conseguimento del relativo titolo di formazione specialistica i dottori PARLATO Chiara,

ROMANO Giuseppe e SAPIENZA Laura verranno inquadrati atempo indeterminato nei ruoli della

dirigenza sanitaria del SSN tramite sottoscrizione di apposito contratto;

»?!



Ritenuto fare carico ai predetti di curare, entro trenta giorni dall’assunzione in servizio di che

trattasi, gli adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l’esito favorevole dell’idoneità fisica
1

fà?

all’impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per l’assunzione nel pubblico

impiego;

Ritenuto dovere stabilire, in detti contratti, che il trattamento economico da corrispondere è“

quello previsto dal vigente CCNL dell’Area Sanità, in maniera proporzionata alla prestazione

lavorativa resa e alle attività assistenziali svolte;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla ..,,

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla ,

L. 190/2012

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

° Disporre, previo scorrimento della graduatoria approvata con deliberazione n. 306 del…, ._,_“

22/04/2024, a copertura di n. 3 posti vacanti in dotazione organica di Dirigente Medico ,, ,,,-$!… vg

‘

z,
‘ , -…
n: 4

v

|-.

Anestesista, l’assunzione a tempo determinato, ai sensi della L. 145/2018 e ss.mm.ii. dei

dottori PARLATO Chiara, ROMANO Giuseppe e SAPIENZA Laura, collocati

rispettivamente alle posizioni nn. 2, 3 e 4 della graduatoria degli specializzandi;

° Disporre, altresì, che per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del

rapporto di lavoro degli stessi, si procederà alla stipulazione di un contratto individuale di

lavoro a tempo determinato, con orario di lavoro pari a n. 32 ore settimanali dedicate

all’attività lavorativa e all’attività formativa pratica, con decorrenza dalla data che sarà

stabilita nel contratto;

° Dato atto che, ai sensi del comma 548 bis della L. 145/2018 e ss.mm.ii , a decorrere dalla »

:

‘

data del conseguimento del relativo titolo di formazione specialistica i dottori PARLATO :

Chiara, ROMANO Giuseppe e SAPIENZA Laura verranno inquadrati a tempo



indeterminato nei ruoli della dirigenza sanitaria del SSN tramite sottoscrizione di apposito

contratto;

° Fare carico ai predetti di curare, entro trenta giorni dall’assunzione in servizio, gli

adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l’esito favorevole dell’idoneità fisica _ ,…_…

all’impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per l’assunzione nel

pubblico impiego;

° Corrispondere agli interessati, dalla data di assunzione, il trattamento economico

previsto dal vigente CCNL dell’Area Sanità, in maniera proporzionata alla prestazione

lavorativa resa e alle attività assistenziali svolte;

° Dare alla presente immediata esecutività al fine di garantire la funzionalità delle U.O.

interessate.

Il Dirigente Amministrativo
(Dott.ssa Aurelia Scibilia)

(45
***

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia ; …

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Amministrativo della struttura

proponente e, pertanto, disporre:

° Disporre, previo scorrimento della graduatoria approvata con deliberazione n. 306 del

22/04/2024, a copertura di n. 3 posti vacanti in dotazione organica di Dirigente Medico



Anestesista, l’assunzione a tempo determinato, ai sensi della L. 145/2018 e ss.rnm.ii. dei ;y,;, " '

dottori PARLATO Chiara, ROMANO Giuseppe e SAPIENZA Laura, collocati

rispettivamente alle posizioni nn. 2, 3 e 4 della graduatoria degli specializzandi.

rapporto di lavoro degli stessi, si procederà alla stipulazione di un contratto individuale di

lavoro a tempo determinato, con orario di lavoro pari a n. 32 ore settimanali dedicate

all’attività lavorativa e all’attività formativa pratica, con decorrenza dalla data che sarà

stabilita nel contratto.

' Dato atto che ai sensi del comma 548 bis della L. 145/2018 e ss.mm.ii , a decorrere dalla
:

data del conseguimento del relativo titolo di formazione specialistica i dottori PARLATO

Chiara, ROMANO Giuseppe e SAPIENZA Laura verranno inquadrati & tempo' ;,

indeterminato nei ruoli della dirigenza sanitaria del SSN tramite sottoscrizione di apposito

contratto.

° Fare carico ai predetti di curare, entro trenta giorni dall’assunzione in servizio, gli

adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l’esito favorevole dell’idoneità fisica
all’impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per l’assunzione nel

pubblico impiego.

° Corrispondere agli interessati, dalla data di assunzione, il trattamento economico

previsto dal vigente CCNL dell’Area Sanità, in maniera proporzionata alla prestazione
lavorativa resa e alle attività assistenziali svolte.

° Dare alla presente immediata esecutività al fine di garantire la fimzionalità delle U.O.

interessate.

IL DIRETTORE AMMIN STRATIVO

IL DIRE TO EGENERALE
IL EG ARIO (Dott. Giu cpp GIAM ANCO)

' ica

..;—..….° Disporre, altresì, che per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione—’del,
.

;



clelia p1essem e deliberazione è stata pubblicata allAlbo dell Azienda il giorno

'e ritirata il giorno

….. ,. ,.c ,.4_
1 3; C.;.vS;C.
?

\

frs:C..

__.

__

.-J

L’addetto alla pubblicazione

delibezazìoone è staîa pubblicata all’Albo della Azienda dalche ìa mesez.t (D

— ai sensi dell‘art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 5

SC OE-ÎTO ia SÌ€ 558… non è stata prodotta OppOSÌZIOHÙ.

llD irettore Amm1nistraîivo

3 LR. n.

.

'Ì‘As; ssorato Reciornale dee1.aaSaìute il Prot. n.
1

Prot. n

;- '.î-l‘:.îÉ 53:23— dec-orsi lG giornidai la data di pubblicazione; ?… s;g.ziio de‘; com:-olio preventivo effet=.uaîo dall Assessoraîo Regionale per 1a Sanità:
a. tota :.:— approw-zìone prot. 11.

.

del
.: '.îî'. cecorre.1za del ternt-ne

«

LFUNZIONARIO RESPON SABILE


